
O R I G I N A L E  
 

 

COMUNE DI AGNA 

 
PROVINCIA DI PADOVA  

 

Decreto N° 12 del 27-12-2022 Pag. 1 

 

DECRETO 

N. 12 del 27-12-2022 
 

 

Oggetto: NOMINA DEL VICESEGRETARIO COMUNALE REGGENTE, DOTT. 

LUIGI MARIA GIROTTO A RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA. 

 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la Legge 06/11/2012 n. 190, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

 

VISTO in particolare l'art. 1, comma 7, della citata Legge n. 190/2012 che stabilisce che l'Organo 

di indirizzo politica individui, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in 

servizio, il Responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

VISTO altresì che: 

– negli Enti Locali il Responsabile per la prevenzione della corruzione è individuato, di norma, 

nella figura del Segretario, salva diversa e motivata determinazione; 

– negli Enti Locali il Responsabile per la prevenzione della corruzione, di norma, svolge anche le 

funzioni di Responsabile per la trasparenza ai sensi dell'art. 43 del D. Lgs. 33/2013; 

 

DATO ATTO: 

– che, ai sensi dell'art. 1, comma 8, della Legge 190/2012, su proposta del Responsabile come 

sopra individuato, l'Organo di indirizzo politico dell'Ente è tenuto ad adottare, entro il 31 

gennaio di ogni anno, il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza; 

– che l'attività di elaborazione del suddetto Piano non può essere affidata a soggetti estranei 

all'Amministrazione; 

 

RITENUTO opportuno, per quanto sopra descritto, procedere alla designazione del Responsabile 

per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nella figura del Segretario Comunale di 

questo Ente; 

 

VISTO l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 1/2013; 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DECRETA 

 



Decreto N° 12 del 27-12-2022 Pag. 2 

1. di individuare nella figura del ViceSegretario Comunale dott. Luigi Maria Girotto, il 

Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza, ai sensi e per gli effetti 

previsti dall'art. 1, commi 7 e 8, della L. 190/2012 e dall'art. 43 del D. Lgs. 33/2013; 

2. di stabilire che al sunnominato Dirigente spetta il compito di predisporre il Piano Triennale per 

la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza secondo quanto disposto dalla citata 

norma di legge; 

3. di stabilire che la durata del presente decreto non può eccedere il mandato amministrativo del 

sottoscritto Sindaco; 

4. di dare atto che per la presente nomina non dà luogo alla percezione di compensi accessori;  

5. di dare atto che i recapiti del Segretario Comunale come sopra nominato sono i seguenti: 

Vicesegretario Comunale Reggente: dott. Luigi Maria Girotto 

      Tel. 0495381148 – Fax 0495381179 

       indirizzo e-mail (non PEC): segretario.comunale@comune.agna.pd.it 

       PEC: agna.pd@cert.ip-veneto.net 

 

            IL SINDACO 

                 dr. Gianluca Piva 

 

 

 

 

Per presa d'atto, in data______________, dott. Girotto Luigi Maria________________ 

 
 

mailto:segretario.comunale@comune.agna.pd.it
mailto:agna.pd@cert.ip-veneto.net

